[image: https://www.upf.br/_uploads/logo-color-horizontal-complemento_238634.png]

PPGEng
Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Civil e Ambiental
Campus I - BR 285 - Km 292, Bairro São José
Passo Fundo - RS Fone (54) 3316-8202
E-mail: ppgeng@upf.br

[image: ]

CARTA INDICAÇÃO PARA COORIENTAÇÃO DE PROFESSOR(A)/PESQUISADOR(A) DA UPF

Passo Fundo, ___ de ______ de 2023.

Referente: Indicação de Coorientação
Para:  Conselho do Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil e Ambiental

Prezado/a Senhor(a):

[bookmark: _GoBack]Ao cumprimentá-los, indico ________________ a participar, na qualidade de coorientador(a) voluntário(a), da Tese ou Dissertação, sob o título ___________________, do(a) discente ________________, do curso de doutorado ou mestrado em ________________ da Universidade de Passo Fundo (UPF),

	Atenciosamente

___________________________________________________
Orientador (a)

image1.png
UPF

UNIVERSIDADE
DE PASSO FUNDO

' S

image2.png
>
bl UPF
Teckologa